
Věstník, květen  2011 

 

 

1 

Informace pro členy Českého klubu cestovatelů 5/2011 
 
Milí členové Českého klubu cestovatelů, 
 
Tentokrát se nám sešlo méně příspěvků, takže květnový věstník je stručný, ovšem nikoli 
nezajímavý.   
Zuzana Bednářová 
 
 
 
 
 
OBSAH:    
 

AKCE ............................................................................................................................. strana 2 

Výstava fotografií Miroslava Deneše.................................................................. strana 2 

Pozvánka od Zdeňka Thomy ......................................................................... strana 2 - 3 

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník, květen  2011 

 

 

2 

AKCE: 
 

Miroslav Deneš, člen klubu, Vás zve na svou putovní výstavu 

fotografií  

Toulky Středomořím – BRNO 

Ve dnech  2. 5. – 31. 5. 2011 bude k vidění naše nová putovní výstava cestovatelských 
fotografií z oblasti Středozemního moře v Cestovatelském klubu v Brně, Veleslavínova 14, 
Brno – Královo Pole. 

Z oblasti Středozemního moře navštívíme italské souostroví Lipary včetně vulkanické erupce 
na sopce Stromboli, přírodní a technické památky ze seznamu Unesco. Dále navštívíme 
skvosty na souostroví Malta, ostrov Sardinii a Korsiku. Ve Francii navštívíme nejhlubší 
kaňon Evropy a budeme pokračovat až do slunné Andalusie na jihu Španělska. Cestou na 
jihovýchod možná zastavíme v Chorvatsku a přes ostrov bohyně Afrodity (Kypr) se vydáme 
do Egypta. Zde navštívíme Bílou a Černou poušť spolu s nekonečnými dunami písku pouště 
Sahara. 

 

Na zajímavé akce s cestovatelskou tématikou a s vůní čaje Vás také 

zve Zdeněk Thoma, člen klubu. 

Milí přátelé a příznivci, 
 
máj a čaj se tak trochu rýmuje, a tak bych Vás rád pozval na dvě květnové čajové akce v 
Praze. 
 
Ta první, jednorázová se odehraje v Divadle Kampa (Nosticova 2a, Praha 1, Malá Strana) v 
úterý 3. května od 19,30. V komponovaném audiovizuálním pořadu věnovaném čajové 
kultuře Japonska vystoupí několik osobností a při čaji si budeme povídat o japonské čajové 
historii, ale i o Japonsku současném, podíváme se na fotografie, zaposloucháme se do 
podmanivých tónů flétny šakuhači a necháme se unést ladnými pohyby a uměním čajového 
mistra. Čaj Vám bude doléván během celého představení a je v ceně vstupenky (190,-Kč). 
Hosté budou: 
Květa Bílková /průvodce pořadem + historie/ 
Zdeněk Thoma /fotograf, cestovatel, spisovatel/ 
Vlastislav Matoušek /muzikant, etnomuzikolog, hra na japonskou flétnu shakuhachi/ 
Radek Steiger /tradiční japonský čajový obřad, žák mistra Nishikawy a zenový mnich/ 
Petr Stárek Vyšehradský /autor/.  
 
Druhá akce se týká čajové výstavy Zdeňka a Michala Thomových ze Šrí Lanky. Soubor 
barevných velkoformátových fotografií nazvaný Den na čajových plantážích bude vystaven 
od 6. do 29. května ve výstavním sále Botanické zahrady v Troji. Zájemci uvidí nejen 
fotografie, ale i čtyři exempláře čajového keříku. Připomínám také, že hned druhý den po 



Věstník, květen  2011 

 

 

3 

zahájení, tedy 7. května od 13-19 hodin, se v botanické zahradě koná akce Benefice pro 
Japonsko s volným vstupem a ukázkou ikebany, čajového obřadu, japonskými bubny, 
ukázkou bojových umění a koncertem na flétnu šakuhači. 
 
Příjemné májové dny přeje 
 

                                                              Zdeněk Thoma 

 

 

  

 
Kompletní přehled akcí najdete na: www.ckc.cz v rubrice Akce – co se kde děje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
To je tentokrát z Českého klubu cestovatelů vše. Nashledanou příště ☺ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 1. 5. 2011                               Zpracovala: Zuzana Bednářová 
 


